INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE - CAMPUS PARNAMIRIM

LABORATÓRIO DE REDES E SISTEMAS COMPUTACIONAIS (NOCS LAB)

22 de dezembro de 2023
EDITAL Nº 03/2023

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROJETO
AUTOMAÇÃO INFORMACIONAL DO INBCM

RESULTADO DA FASE 1

O Responsável Técnico do Laboratório Multiusuário de Pesquisa em Redes e Sistemas
Computacionais (NOCS-Lab), no uso das atribuições legais e normativas que lhe confere a Portaria
nº 152/2023 - DG/PAR/RE/IFRN, de 23 de junho de 2023, torna público o resultado da FASE 1
para a seleção de bolsistas e cadastro de reserva para estudantes regularmente matriculados nos
cursos de pós-graduação, graduação e técnico do IFRN com a finalidade de atuar no projeto
Automação Informacional do Inventário Nacional de Bens Culturais Musealizados (INBCM)
desenvolvido pelo NOCS Lab. Os candidatos receberão no dia 26/12, por email, as orientações para
realização da entrevista que ocorrerá entre os dias 26 e 28 de dezembro de forma online (plataforma
Google Meet).

Classificação Matrícula Nome Nota F1

1 20231148060031 Thiago Campos Batista 95

2 20211144010044 Vitor Daniel Lopes dos Santos 80

3 20221148060011 Roberto Rickson Câmara Rocha 80

4 20231148060017 Marcos Victor de Andrade Ribeiro 80

5 20201148060002 Douglas de Araújo 70

6 20221148060005 Bruno Pithon Pereira 70

7 20231148060015 Aristides Jeronimo de Brito Neto 70

8 20222144030040 Pedro Felipe Carvalho Sales 70

9 20231148060001 José Augusto de Oliveira Neto 55

10 20221148060003 Rafael Augusto Soares da Silva 55

11 20222144030016 Dayane Alves Mesquita 55

12 20231148060009 Mateus Samuel de Oliveira Félix 55

13 20221014040001 Marcus Vinicius Cadete Spencer Chaves 40

14 20211141130027 Manuela Medeiros de Lima 40

15 20232141200034 André Barbosa da Silva 40

16 20221148060013 Alycson Denis Pereira Moreira 40

17 20222144030037 Luciano Mayque Fonseca Venceslau 30

18 20201148060008 Raphael Chagas da Silva 30

19 20211144030019 Pedro Lucas Serafim Pereira 25

20 20232014040038 Victor Gabriel Patucci Alves 20

21 20211148060020 Silmara esteffany matias freire 20

22 20171148060024 Luiz De Franca Da Costa 15

Prof. Diego Pereira
Responsável Técnico do NOCS Lab

Portaria nº 152/2023 - DG/PAR/RE/IFRN